
Bydgoszcz, dnia 1 mafa 1950 Nr 10 Poz. 204— 213

d z i a ł  u r z ę d o w y  t  r  e
Poz.

ZARZĄDZENIE PRZEWODN. GŁÓWNEJ KOMISJI
204. do spraw  upaństw ow ienia przedsiębiorstw  w  W arszawie 

z dnia 5 kw ietn ia 1950 r. o ogłoszeniu 13 i 14 wykazu 
przedsiębiorstw , k tóre podlegają przejęciu na własność 
Państw a. L. 300/50 i 301/50.
ZARZĄDZENIE WOJEWODY POMORSKIEGO

205. Z dnia 16. 3. 1950 w  spraw ie zm iany tymczasowego s ta 
tu tu  organizacyjnego i tymczasowego szczegółowego 
podziału czynności Urzędu Wojewódzkiego Pomorskiego 
w odniesieniu do W ydziału Zdrowia. L. O. Org. B - 
3/Z-2/50.

2.06. Z dnia 8. 4. 1950 w  spraw ie uzupełnienia zarządzenia 
z dnia 18 10. 1949 (Pom. Dzień. Woj. Nr 25 z 1. 10. 49, 
poz. 424). L. SP. S. 1/9/49/BI.

207. Z dnia 17. 4. 50 w  spraw ie zm iany tymczasowego s ta 
tu tu  organizacyjnego Urzędu Wojewódzkiego Pom or
skiego i s ta tu tu  organizacyjnego S tarostw  Pow iatow ych 
W ojewództwa Pomorskiego w  odniesieniu do oddziału 
inw estycji i referatów  inw estycji. L. O. Org. B - 
3/GK-1/50.
OGŁOSZENIE WOJEWODY POMORSKIEGO

208. Z dnia 22. 4. 50 w  spraw ie przyw rócenia stanu p raw 
nego w  podziale adm inistracyjnym  powiatów  na gminy 
i grom ady w  województw ie pomorskim. L. O. PA-3,'5/50.

S C :  -

Poz.
PISMO OKÓLNE

209. Z dnia 19. 4. -50 w  spraw ie wypożyczania pojazdów 
służbowych. L. B. T. I»7/23/50.
ZARZĄDZENIE NACZELNIKA OKRĘGOWEGO 
URZĘDU MIAR W POZNANIU

210. Z dnia 6. 4. 50 w  spraw ie następczej legalizacji narzędzi
m ierniczych w  1950 r. w  pow iatach: bydgoskim  i cheł
m ińskim . L. 1020-1/50.
OBWIESZCZENIE STAROSTY POWIATOWEGO (PRE
ZYDENTA MIASTA) O WSZCZĘCIU POSTĘPOWA
NIA WYWŁASZCZENIOWEGO:

211. m. T orunia z dnia 31 m arca 1950 r.
212. Brodnickiego z dnie 3 kw ietn ia 1950 r.
213. Rypińskiego z dn ia 4 kw ietn ia 1950 r.
DZIAŁ NIEURZĘDOWY:

OGŁOSZENIA W SPRAWIE SPORZĄDZENIA PROTO
KOŁÓW ZDAWCZO - ODBIORCZYCH PRZEDSIĘ
BIORSTW PRZEJĘTYCH NA WŁASNOŚĆ PAŃSTWA: 

Zjednoczenie Zakładów  Rowerowych, Przedsięb. Państw .
W yodrębn. w  Bydgoszczy z dnia 13. 4. 50. L. 11309 F Ap. 

Pom orskie Zakłady Budowy Maszyn, Przedsięb. Państw . 
W yodrębn. w  Bydgoszczy z dnia 14. 4. 50. L. 117630/VII/K. 
OGŁOSZENIE

DZIAŁ URZĘDOWY
204

ZARZĄDZENIE 
Przewodniczącego Głównej Komisji ■ 

do spraw upaństwowienia przedsiębiorstw w Warszawie
z dnia 5 kw ietn ia 1950 r.

0 ogłoszeniu 13 i 14 wykazu przedsiębiorstw, które podlegają
przejęciu na własność Państwa 

L. 300/50 i 301/50
Na podstawie § 24 rozporządzenia Rady M inistrów  z dnia 

30. 1. 1947 r. w  spraw ie try b u  postępow ania przy przejm o
w aniu przedsiębiorstw  na własność P aństw a (DzURP N r 16, 
poz. 62) w brzm ieniu rozp. Rady M inistrów  z 12 m aja 1949 r. 
(DzURP Nr 29, poz. 212) zarządzam  ogłoszenie 13 i 14 w ykazu 
przedsiębiorstw  podlegających na podstaw ie art. 3 ustaw y 
z 3. 1. 1946 r. (DzURP N r 3, poz. 17) przejęciu na własność 
Państw a.

Przedsiębiorstw a objęte tym i w ykazam i podlegają prze
jęciu na własność P aństw a w  całości w raz z nieruchom ym
1 ruchom ym  m ajątk iem  i wszelkim i praw am i. 

Niedokładności w  określeniu nazwy lub przedm iotu przed
siębiorstw , w ym ienionych w  tych wykazach, nie m ają zna
czenia, jeżeli z całości ogłoszenia wynika, o jakie przedsię
biorstw o chodzi.

Związki samorządowe, m iędzykom unalne, spółdzielnie 
albo związki spółdzielni mogą zgłosić do Głównej Komisji

do spraw  upaństw ow ienia przedsiębiorstw  w  W arszawie 
(gmach przy P lacu Trzech Krzyży 5, pokój n r 429) swoje 
praw a do przedsiębiorstw , objętych wykazam i, a właściciele 
tych przedsiębiorstw  mogą zgłosić do tej sam e; K om isji za
rzuty, że przedsiębiorstw o nie podlega przejęciu na w ła
sność Państw a. W im ieniu związków sam orządu te ry to ria l
nego i związków m iędzykom unalnych oraz wszelkich in
nych instytucji, k tóre w  związku z w ojną rozpoczętą w  dniu 
1 w rześnia 1939 r. zostały rozwiązane i u traciły  faktyczną 
możność" działania, mogą zgłaszać ich praw a wojewódzkie 
rady narodowe lub urzędy wojewódzkie, a w  im ieniu spół
dzielni centralny związek spółdzielczy.

P raw a lub zarzuty w inny być zgłoszone w  30-dniowym 
term inie od daty  ogłoszenia w ykazów i poparte w  m iarę po
trzeby dowodami.

U praw nienia przysługujące na podstaw ie wymienionego 
rozporządzenia Rady M inistrów  z 30. 1. 1947 r. w  brzm ieniu 
rozporządzenia Rady M inistrów  z dnia 12 m aja 1949 r. w ła
ścicielowi przedsiębiorstw a, przysługują w  razie jego nie
obecności krew nym  w linii prostej (zstępnym i w stępnym , 
również dzieciom nieślubnym ), rodzeństw u, dzieciom ro
dzeństwa, małżonkowi, osobom spraw ującym  zarząd przed
siębiorstw a nieobecnego w łaściciela oraz udziałowcom 
i akcjonariuszom  spółek handlowych.

Zastępca Przewodniczącego Głównej Komisji 
dó spraw upaństwowienia przedsiębiorstw  

Dr J. Topiński

Załączniki do zarządzenia Przewodniczącego Głównej Kom isji do spraw  upaństw ow ienia przedsiębiorstw  w  W arszawie
z dnia 5 kw ietnia 1950 r.

__ W Y K A Z n r  13
L. p. Nazwa i siedziba przedsiębiorstw a Przedm iot W łaściciele

3.

4.
5.

W arsztat Mechaniczriy i Odlewnia
Toruń, ul. G rudziądzka 29/31
Fabryka A paratów  Gorzelniczych
Bydgoszcz, ul. H etm ańska 30
Zakład Ślusarsko -  M echaniczny
Chojnice, ul. Gen; Świerczewskiego 21
T artak  M arcin Grześ, A leksandrów  K ujaw ski
W arsztaty •Sam ochodowe Franciszek Lew andowski
Bydgoszcz, ul. Podolska 25
T artak  w  Lubaw ie po w. Nowe Miasto

Zastępca Przewodniczącego Głównej Komisji

W ytw órnia aparatów  i urządzeń 
gorzelniczych i rem ont tychże 
W ytw órnia aparatów  
gorzelniczych
W ytw órnia aparatów  i urządzeń 
gorzelniczych i rem ont tychże 
P rzecieranie drew na 
Rem ont samochodów

K ujaw ski

Szyna

M arcin Grześ 
Franciszek Lew andow ski

Przecieranie drew na Bartoszewicz i K ubica
do spraw upaństwowienia przedsiębiorstw: D r J. Topiński

W Y K A Z  nr  14
L.  p. Nazwa i siedziba przedsiębiorstw a Przedm iot Właściciele

1. T artak  Parow y w  Cekcynie pow. Tuchola
2. T artak  Parow y i F abryka Skrzyń 

w Cekcynie, pow. Tuchola
Zastępca Przewodniczącego Głównej K om isji do spraw upaństwowienia przedsiębiorstw: Dr J. Tooiński

Przecieranie drew na 
P rzecieranie drew na

Jak u b  Ja s ta re k  
Teodor H apka



Nr 10 Poz. 205—207 POM ORSKI DZIENNIK . WOJEW ÓDZKI r S tr  88

205
ZARZĄDZENIE WOJEWODY POMORSKIEGO

z dnia 16 m arca 1950 r. 
w sprawie zmiany tymczasowego statutu organizacyjnego 
i tymczasowego szczegółowego podziału czynności Urzędu 
Wojewódzkiego Pomorskiego w  odniesieniu do Wydziału

Zdrowia 
L. O. Org. B-3/Z-2/50

Na podstaw ie art. 36 rozp. P rezydenta Rzeczypospolitej 
z 19. 1. 1928 r. o organizacji i zakresie działania władz ad 
m in istracji ogólnej (DzURP N r 80/936, poz. 555), § 37 rozp. 
M inistra S praw  W ew nętrznych z 13 8. 1931 r. w spraw ie 
organizacji urzędów  wojewódzkich oraz try b u  załatw iania 
spraw  w tych urzędach (DzURP Nr 76, poz. 611) i zarządzenia 
M inistra Zdrow ia z 7. 2. 19.50 r. n r  P. N. 4262/49, wydanego 
w  porozum ieniu z Przew odniczącym  Państw ow ej Kom isji 
P lanow ania Gospodarczego, M inistrem  A dm inistracji P u 
blicznej i M inistrem  S karbu  o u tw orzeniu oddziałów inw e
stycji w w ydziałach zdrow ia urzędów  wojewódzkich („Dzien
nik Urzędowy M inisterstw a Zdrow ie" N r 4, poz. 25) zarzą
dzam, co następuje:

§ 1. W W ydziale Zdrow ia Urzędu W ojewódzkiego Pom or
skiego tw orzy się Oddział Inw estycji (znak Z .'Inw .).

§ 2. Oddział Inw estycji obejm uje następujące grupy 
spraw :

a) P lanow ania,, sprawozdawczości i zaopatrzenia inw esty
cyjnego,

b) P lanow ania dokum entacji technicznej i w ykonaw stw a 
inwestycyjnego, oraz nadzoru technicznego,

c) Inspekcji.
§ 3. Szczegółowy podział czynności O ddziału Inw estycji 

będzie przedm iotem  oddzielnego zarządzenia.
§ 4. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 

ogłoszenia z mocą obow iązującą od 15 lutego 1950 r.
Równocześnie ulega odpowiednim  zm ianom  zarządzenie 

Wojrswody Pom orskiego z 12 lipca 1949 r. („Pomorski Dzien
nik W ojewódzki" Nr 19, poz. 254).

Wojewoda: I. K ubecki

2 u ó
UZUPEŁNIENIE ZARZĄDZENIA WOJ. POMORSKIEGO

z dnia 18 października 1949 r. 
w sprawie utworzenia przymusowych lokalnych zrzeszeń 

prj watnych właścicieli nieruchomości 
L. SP. 1/9/49/B1

(„Pomorski Dziennik W ojewódzki" N r 25 z 1. 11. 49, poz. 424) 
L. SP. S. 1/9/49/B1 z 8. 4. 50

Skreśla się w  ustępie 1 pkt. 19, a na miejsce jego w staw ia 
się: „19) w m. Chełmży dla pow iatu toruńskiego".

Wojewoda Pomorski: w z. A. Jakubowicz, w icewojewoda

217
ZARZĄDZENIE WOJEWODY POMORSKIEGO

z dnia 17 kw ietn ia 1950 r.
w sprawie zmiany tymczasowego statutu organizacyjnego 
Urzędu Wojewódzkiego Pomorskiego i statutu organizacyj
nego Starostw Powiatowych Województwa Pomorskiego 
w odniesieniu do oddziału inwestycji i referrtów inwestycji 

L. O. Org. B-3/GK-1/50
Na podstaw ie art. 36 i 69 rozp. P rezydenta Rzeczypospo

litej z 19. 1. 1928 o organizacji i zakresie działania władz 
adm inistracji ogólnej (DzURP N r 80,936, poz. 555), § 37 rozp. 
M inistra S praw  W ew nętrznych z 13. 8. 1931 w spraw ie 
organizacji urzędów  wojewódzkich oraz try b u  załatw iania 
sp raw  w tych urzędach '(DzURP N r 76, poz. 611), § 40 rozp. 
M inistra Spraw  W ew nętrznych z 30. 6. 1930 w spraw ie w e
w nętrznej organizacji starostw  oraz trybu  ich urzędow ania 
(DzURP Nr 55, poz. 464) i okólnika n r  24 M inistra A dm ini
strac ji Publicznej z 22. 3. 1950 zarządzam , co następuje:

§ 1. W W ydziale G ospodarki K om unalnej Urzędu Woje
wódzkiego Pom orskiego tw orzy się Oddział Inw estycji (znak 
G. K. Inw.).

§ 2. Oddział inw estycji obejm uje załatw iane dotąd w in 
nych oddziałach wydziału gospodarki kom unalnej spraw y 
P lanu  Inwestycyjnego, dokum entacji technicznej, p lanow a
nia w ykonaw stw a robót inw estycyjnych oraz zaopatrzenia 
inw estycji, z uw zględnieniem  w tym że zakresie sp raw  in 

westycyjnych pożarnictw a, grobow nictw a wojennego i pań 
stwowego budow nictw a adm inistracyjnego, k tóre w inny być 
załatw iane w porozum ieniu z innym i w łaściw ym i w ydzia
łami' urzędu wojewódzkiego. Poza tym  oddział inw estycji 
prowadzi w charak terze inw estora głównego spraw y in 
w estycji szkolnictw a (z zakresu  działalności związków 
samorządowych) przy ścisłym w spółdziałaniu z K uratorium  
O kręgu Szkolnego.

W szczególności do oddziału inw estycji należy:
1. W zakresie P lanu  Inwestycyjnego

a) opracow yw anie na podstaw ie w ytycznych rozwoju gospo- 
• darczego, przygotow anych przez Oddział P lanow ania Go

spodarczego, program u inwestycyjnego i sporządzanie 
instrukcji wykonaw czych dla inw estorów  niższych 
szczebli;

b) analiza zgłoszeń inw estycyjnych,’ sporządzanie wstępnego 
p ro jek tu  P lanu  Inw estycyjnego dla w ojewództwa i p rze
syłanie do M. A. P. — Biuro Inw estycji — po uzyskaniu 
opinii i zgody odpowieunich w ładz terenow ych;

c) prowadzenie ew idencji i kontroli kredytów  finansow ych 
i przeprow adzanie virem ent;

d) prowadzenie spraw  sprawozdawczości inw estycyjnej
2. W zakresie dokum entacji technicznej

a) usta lan ie  stadiów  projek tow ania i opracow ania planów  
sporządzania dokum entacji technicznej na obszarze w oje
wództwa;

b) opiniow anie i uzgadnianie z w łaściw ym i kom órkam i 
technicznym i pro jek tów  technicznych i przedstaw ianie 
ich do zatw ierdzenia zgodnie z przepisam i odnośnych 
instrukcji;

c) badanie i opiniow anie kosztorysów lub zlecanie tych 
badań rzeczoznawcom.

3. W zakresie p lanow ania w ykonaw stw a 
robót inw estycyjnych

a) prowadzenie -spraw podziału okresow ych planów  inw e
stycyjnych na grupy, w ykonanie drogą zlecenia i sposo
bem  gospodarczym; 9

b) dokonyw anie podziału ogólnego nakładu  na limity robo
cizny i m ateriałów ;

c) spraw dzanie pokrycia m ateriałow ego;
d) ustalanie okresow ych podziałów ty tu łów  inw estycyjnych 

na przedsiębiorstw a wykonawcze oraz w ytycznych przed
miotowych i. kalendarzow ych planów  pracy tych przed- 
sięoiorstw:

e) analiza i zatw ierdzanie planów  pracy przedsięDiorstw  
wykonawczych oraz nadzorowanie ich działalności;

f) kontro la w ykonania harm onogram ów  robót i jakości 
pracy;

g) prow adzenie inspekcji terenowych.
4. W zakresie zaopatrzenia inw estycji

a) analiza i zestaw ienie zgłoszeń na zaopatrzenie inw estycji 
objętych planem  M. A. P.;

b) usta lan ie w  ram ach kontyngentów  przyznanych przez 
M. A. P. — Biuro Inw estycji — ozdzielników na m ate
ria ły  reglam entow ane;

c) opiniowanie dodatkow ych zapotrzebowań;
d) sporządzanie zbiorczych zestaw ień zaopatrzenia z im portu 

z te renu  województwa;
e) w spółpraca z przedsiębiorstw am i zaopatrującym i dla za

pew nienia ciągłości zaopatrzenia w zakresie inw estycji.
§ 3. W Działach Sam orządowych S tarostw  Powiatowych 

W ojewództwa Pom orskiego tw orzy się refera ty  inw estycji 
(znak Sam. Inw.).

§ 4. Do referatów  inw estycji w S tarostw ach Powiatow ych 
należy w vkonyw anie — w  zakresie sporządzania planów 
inw estycyjnych, realizacji tych planów  i sprawozdawczości 
inw estycyjnej — zadań inw estora bezpośredniego’ względnie 
głównego (w stosunku do inw estycji gm in i m iast nie wydzie
lonych), jak  również załatw ianie w szelkich*spraw  z tego 
zakresu, zlecanych do w ykonania przez Urżąd W ojewódzki 
— Oddział Inw estycji W ydziału Gospodarki K om unalnej.

§ 5. Szczegółowy podział czynności oddziału inw estycji 
i referatów  inw estycji będzie przedm iotem  osobnego zarzą
dzenia. \

§ 6. Zarządzenie niniejsze wchodzi w  życie z dniem  ogło
szenia. Równocześnie u legają odpowiednim  zm ianom : tym 
czasowy s ta tu t organizacyjny Urzędu Wojewódzkiego Po
morskiego i s ta tu t organizacyjny S tarostw  Pow iatow ych 
W ojewództwa Pomorskiego.

Wojewoda: I. K uoecki



S tr. 89 POMORSKI DZIENNIK W OJEW ÓDZKI Poz. 208—211 Nr 10

2 C v
OGŁOSZENIE WOJEWODY POMORSKIEGO

z dn ia 22 kw ietn ia 1950 r. 
w  sprawie przywrócenia stanu prawnego w  podziale admi

nistracyjnym powiatów na gminy i  gromady 
w województwie pomorskim 

L. O. PA. - 3/5/50
Na podstaw ie art. 11 dek re tu  Polskiego K om itetu Wyzwo

lenia Narodowego z 21. 8. 1944 o tryb ie pow ołania władz 
adm inistracji ogólnej I i II instancji (DzURP N r 2, poz. 81 
podaję do wiadomości, że pow ołanym  dekretem  zostały 
uchylone wszelkie zm iany w podziale adm inistracyjnym  
kraju , w prow adzone przez władze okupacyjne a przyw ró
cony został stan  praw ny z dn ia 1 w rześnia 1939 r.

W szczególności na terenie w ojew ództw a pomorskiego od
nosi się to  do następujących zmian:

§ 1. W powiecie rypińskim:
1. Grom ady Szynkowizna i Dzierżno należą do gm iny 

w iejskiej Dzierżno a 'n ie  do gm iny w iejskiej Osiek.
2. Grom ady K łuśno i Tadajew o należą do gm iny w iejskiej 

S tarorypin  a .nie do gminy w iejskiej Osiek.
3. Parć, S taw iska i rum . S taw iska należą do gm iny w iej

skiej C zerm in«a nie do gm iny w iejskiej Osiek.
4. Grom ady Obory, Podolina i K aw no należą do gminy 

w iejskiej Sokołowo a nie do gm iny w iejskiej Chrostkowo.
5. G rom ada Łapinóż należy do gminy w iejskiej Osiek a nie 

do gminy w iejskiej W ąpielsk.
§ 2. W powiecie bydgoskim:

1. Wieś Sitno stanow i oddzielną grom adę w  gminie -w iej
skiej D ąbrów ka Nowa a nie należy do grom ady Sicienko 
w  tejże gminie.

2. Grom ady W udzyn i W udzynek należą do gminy w iejskiej 
Koronowo-wieś a nie do gm iny w iejskiej Dobrcz.

ś 3. W powiecie lipnowskim:
Wieś S taienczynki stanow i oddzielną grom adę w  gminie 

w iejskiej Czernikowo a nie wchodzi w  skład grom ady Do- 
minikuwo w tejże gminie.

§ 4. W powiecie tucholskim:
Osiedle Brzozowebłota. należy do grom ady L ińsk w  gminie 

w iejskiej Śliwice a nie stanow i sam odzielnej gromady.
§ 5. Ogłoszenie niniejsze wchodzi w  życie z dniem  1 lip- 

ca 1950 r.
Wojewoda Pomorski: w z, A. Jakubowicz, w icewojewoda

209
PISMO OKÓLNE

z dnia 19 kw ietn ia 1950 r. 
w sprawie wypożyczania pojazdów służbowych 

L. B. T. 1-7/23/50
Do Ob. Ob S tarostów  Powiato >vych

W zw iązku z niew łaściw ą in te rp re tac ją  przepisu § 9 
ustęp  3 okólnika P rezesa Rady M inistrów  z 30. 1. 50 o służ
bowym  i pozasłużbowym używ aniu pojazdów m echanicznych 
(Mon. Polski A n r 17 poz. 177) U rząd W ojewódzki na pod
staw ie pism a M. A. P. Dep. Ogólny z 24. 3. 50 n r  Orp. 
IX-12-4242-l-50 podaje do wiadomości i stosowania:

Spraw a wypożyczania służbowych pojazdów  m echanicz
nych z etatu  M. A F.. w ładzom  i urzędom  państw ow ym , nie- 
zespolonym we władzach adm inistracji ogólnej została u re 
gulow ana przepisam i § 7 cytowanego wyżej okólnika, które 
przew idują, iż oddanie sam ochodu przez jednostkę służbową, 
k tórej samochód został przydzielony, innej jednostce służ
bowej może nastąpić tylko z równoczesnym delegowaniem  
kierowcy wozu i zawsze na koszt i ryzyko jednostki piorącej 
pojazd w  użytkowanie. S tarostw a Powiatow e wypożyczając 
samochód z e ta tu  M. A. P. urzędom  adm inistracji państw o
wej, niezespoldnym we w ładzach adm inistracji ogólnej lub 
organizacji, w inny delegować kierow cę z wozem, nie za
opatru jąc pojazdu w  paliwo. Koszt benzyny, sm arów, diety 
kierowcy i ew ent. rem onty w  okresie używ ania wypoży- 
< zonego pojazdu ponosi urząd, k tórem u pojazd został od
dany w  używanie.

F, zepis § 9 ust. 3 odnosi się do w ypadków, gdy samochód 
służbo ,vy zostanie oddany w  używ anie pracow nikow i do 
innych celów niż służpowe, o czym mówi § 8 powołanego 
zarządzenia. Koszty użycia sam ochodu służbowego przy 
W ypożyczaniurpojazdów z e ta tu  M. A. P. w tryb ie § 8 należy 
obliczać w  myśl w ytycznych pism a okólnego M. A. P. z dnia 
ł. 7. 49 n r  Orp. IX-15-35-49 Dz. Urz. M Ą. P. n r 31/49, poz. 
206), a pobierane opłaty przekazyw ać na rzecz M inisterstw a 
Skarbu.

Za W ojewodę: M Jany, p. o. nacz. Wydz. Budż.-Gosp.

210
. ZARZĄDZENIE 

Naczelnika Okręgowego Urzędu Miar w  Poznaniu 
z dnia 6 kw ietn ia  1950 r. 

w sprawie następczej legalizacji narzędzi mierniczych 
w 1950 r. w  powiatach: bydgoskim i chełmińskim  

L. 1020/1/50
Na mocy art. 20 dek re tu  o m iarach z dnia 8 lutego 1919 r. 

(DzURP r. 1928 Nr 72, poz. 661) i art. 10 s ta tu tu  urzędów  
m iar (DzURP r. 1919 N r 74, poz. 429) oraz w m yśl art. 12 
powołanego dek re tu  zarządzam  w  r. 1950 publiczne zbiórki 
legalizacyjne w  pow iatach bydgoskim  i chełm ińskim  w  celu 
następczej legalizacji narzędzi m ierniczych w edług nastę
pującego planu:

I. Powiat bydgoski:
1. Wudzyn od dnia 13. 4. do dn ia 15. 4. br. dla części gminy 

Dobrcz
2. Trzeciewiec od dn ia 18. 4. do dnia 19. 4. br. d la  części 

gminy Dobrcz
3. Żołędowo od dn ia 21. 4. do dnia 24. 4. br. dla części 

gminy . Dobrcz i Osielsko
4. Fordon od dn ia 26. 4. do dnia 2. 5. br. d la  m iasta Fordon 

i reszty gminy Dobrcz i Osielsko
5. Solec K ujaw ski od dnia 4. 5. do dnia 6. .5. br. dla m iasta 

i części gm iny Solec K ujaw ski
6. Nowawieś od dnia 9. 5. do dn ia 10. 5. br. d la  reszty 

gm iny Solec K ujaw ski
7. Z ielonka od dnia 12. 5. do dn ia 13. 5. br. d la  części gminy 

Bydgoszcz
8. Łochowo od dn ia 15. 5. do dnia 17. 5. br. d la  reszty 

gminy Bydgoszcz i części gm iny D ąbrów ka Nowa
9. Ślesin od dnia 20. 5. do dnia 22. 5. br. dla części gminy 

Ślesin i D ąbrów ka Nowa.
10. Trzem iętowo od dnia 24. 5. do dnia 25. 5. br. dla części 

gminy D ąbrów ka Nowa i W telno oraz reszty gm. Ślesin
11. W telno od dnia 27. 5. do dnia 1. 6. br. dla reszty gminy 

W telno i D ąbrów ka Nowa
12. Koronowo od dnia 3. 6. do dnia 10. 6. br. dla m iasta 

i gminy Koronowo-
• 13. W iskitno ód dnia 13. 6. do dnia 16 6. br. dla gminy 

W ierzchucin K rólew ski 
14. M ąkowarsko od dnia 19. 6. do dnia 21. 6. br. dla g r.iny  

M ąkowarsko.
II. Powiat chełmiński:

1. Chełm no od dnia 17. do 20. 4., od 24. do 27. 4., od 2 do 
5. 5., od 8. do 11. 5. br. d la  m iasta  Chełmno oraz części 
gminy Chełmno i S tarogród

2. Podwiesk od dnia 15. 5. do dnia 17. 5. br. dla części 
gminy Podwiesk

3. Robakowo od dnia 22. 5. do dnia 24. 5. br. d la  gminy 
Robakowo, reszty gminy Podwiesk i części gm. Błędowo

4. Lisewo od dnia 30. 5. do dnia 2. 6. br. dla gm iny Lisewo 
reszty gm iny Błędowo i części gminy Papowo Biskupie

5. Kijewo Król. od dn ia 5. 6. do dnia 7. 6. br. dla gminy 
Kijewo Kró*. i reszty gminy Chełmno, Papowo Biskupie 
i S tarogród

6. U nisław  od dn ia 12. • 6. do dnia 13. 6. br. dla gm iny 
Unisław  i części gm iny D ąbrow a Chełm ińska

7. D ąbrow a Chełm ińska dnia 15. 6. i od dnia 19. 6. ao 
20. 6. br. d la  reszty gminy D ąbrow a Chełminska.

W m yśl art. 20 dek re tu  o m iarach zarządy gm inne obo
wiązane są:>

1. Ogłosić o czasie i m iejscu, w  k tó rym  ma się odbywać 
zbiórka legalizacyjna dla danej gminy

2. Dostarczyć dla czynności urzędowych be zpłatnie od
powiednich . pomieszczeń

3. Okazywać wszelką pomoc i w spółdziałanie urzędnikom  
legalizacyjnym  przy pełnieniu przez nich czynności na 
terenie gminy.

W inni stosowania lub przechow yw ania w  obrocie publicz
nym narzędzi m ierniczych nielegalizowanych, nielegalnych 
i n ierzetelnych będą k aran i w  myśl art. 23 dek re tu  o m iarach 
i dek re tu  z dnia 26 kw ietn ia 1948 r. o podwyższeniu grzyw ien 
(DzURP Nr 24, poz. 161) grzyw ną do 50.000 zł i aresztem  do 
6 tygodni lub jedną z tych kar.

Naczelnik Okręgowego Urzędu Miar: inż. Skibski

v \
OBWIESZCZENIE 

o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego
W myśl art. 4 ust. 1 p. 4 dek re tu  z 7. 4. 1948 (DzURP N r 20, 

poz. 138 i z 1949 r. N r 65, poz. 527) i art. 14 praw a c postępo



N r 10 Poz. 211—213 POMORSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Str. 90

w aniu wywłaszczeniowym  z 24. 9. 1934 r. (DzURP Nr 86, 
poz. 776 i z 1939 r. N r 31, poz. 205) podaje się do publicznej 
wiadomości, że na rzecz P rzedsiębiorstw a Państwowego 
„Film  Polski" na cele kinem atografii — prowadzenie teatru  
świetlnego, zostało wszczęte postępow anie wywłaszczeniowe 
odnośnie nieruchomości, położonej w Toruniu przy ul. Mic
kiewicza 77, o pow ierzchni 577 m2, własność ob. Weroniki 
D ąbrowskiej.

W ywłaszczenie m a polegać na odjęciu p raw a własności. 
P lan  sytuacyjny i inne załączniki wniosku wywłaszczenio

wego zostały wyłożone w lokalu Zarządu M iejskiego w To
run iu  (pokój 317) do przejrzenia w okresie dni czternastu, 
tj. od 2—16 m aja  1950 r. i w tym  term inie wolno każde 
osobie zainteresow anej zgłaszać wnioski lub sprzeciwy, które 
należy wnosić na ręce P rezydenta M iasta Torunia.

31 m arca 1950 r.
Prezydent m. Torunia: Teodor B łachowiak

21 L
OBWIESZCZENIE

o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego
W myśl art. 4 ust. 1 p. 4 dekretu  z 7. 4. 1948 (DzURP Nr 20, 

poz. 138 i z 1949 r. N r 65, poz. 527) i art. 14 p raw a o postępo
w aniu wywłaszczeniowym z 24. 9. 1934 r. (DzURP Nr 86, 
poz. 776 i z 1939 r. N r 31, poz. 205) podaje się do publicznej 
wiadomości, że na rzecz S karbu P aństw a pod zalesienie 
zostało wszczęte postępow anie wywłaszczeniowe odnośnie 
nieruchom ości, położonych w grom adzie K ujaw a, gmina 
Wrocki, o pow ierzchni 223 ha 69 a, stanow iących własność: 

B ronisław y Czyżewskiej, Ja n a  Romanowskiego, W in
centego Dziankowskiego, W ładysław a Skrzy nieckiego. 
Ju lian a  Skrzynieckiego, M aksym iliana Lewandowskiego. 
Zofii Lew andowskiej. S tanisław a Barczewskiego, Waciawy 
Żuchow skiej, W alentego Boruckiego, M arii Olszakowej, 
F ranciszka D obiera i Antoniego Chwastek.

W ywłaszczenie m a polegać na przelew ie p raw a własności 
od wyżej w ym ienionych właścicieli na rzecz S karbu P ań 
stwa. P lan  sytuacyjny i inne załączniki wniosku w yw ła
szczeniowego zostały wyłożone w S tarostw ie Powiatowym  
w Brodnicy, pokój n r  la , do przejrzenia w okresie dni czter
nastu, tj. od 2—16 m aja 1950 r. W tym  term inie wolne 
każdej osobie zainteresow anej zgłaszać w nioski lub sprze
ciwy, k tóre należy wnosić na ręce S tarosty  Powiatowego 
w Brodnicy.

3 kw ietnia 1950 r  .
Starosta Powiatowy Brodnicki: w z. St. Zaleski, w -starosta

213
OBWIESZCZENIE 

o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego
W m yśl art. 4 ust. 1 p. 4 dekre tu  z 7. 4. 1948 (DzURP N r 20 

poz. 138 i z 1949 r. N r 65, poz. 527) i art. 14 p raw a o postępo 
w aniu wywłaszczeniowym  z 24. 9. 1934 r. (DzURP Nr 86 
poz. 776 i z 1939 r. N r 31, poz. 205) podaje się do publicznej 
wiadomości, że na rzecz S karbu P aństw a na cele użytecz
ności publicznej zostało wszczęte postępow anie w ywłaszcze
niowe odnośnie nieruchomości, położonych w:
a) Rypinie' przy P lacu Sienkiewicza 3, o pow ierzchni 241 m° 

w łasność Bolesława i W iktorii Chlebowskich;
b) Sadłowie, gm. Sadłowo, pow. rypińskiego, o powierzchni 

864 m 2, w łasność W alentyny Grzybowskiej,
c) Rogowie, gm. Rogowo, pow. rypińskiego, o powierzchni 

254,5 m2, w łasność Adolfa Omiliana,
d) Osieku gm. Osiek, pow. rypińskiego, o powierzchni 

603 m2, własność M arianny Gutowskiej,
e) Załe, gm. Załe, pow. ryDińskiego, o pow ierzchni 544 m2, 

własność Leona Piotrowskiego,
f) Swiedziebnej, gm. Swiedziebna, o pow ierzchni 940 m2, 

własność W incentego Głowackiego i Jadw igi M agalskiej,
g) Szczutowie, gm ina Szczutowo o pow ierzchni 550 m2, 

w łasność M arianny Jędrzejew skiej.

W ywłaszczenie m a polegać na odjęciu p raw a własności.
Załącznik' wniosków  wywłaszczeniowych zostały wyłożo

ne w lokalu S tarostw a Powiatowego w Rypinie, pokój n r 8, 
do przejrzenia w okresie dni czternastu, tj. od dnia 2—16 
m aja  1950 r. i w tym  term inie wolno każdej osobie zaintereso
w anej zgłaszać wnioski lub sprzeciwy, które należy wnosić 
na ręce S tarosty Powiatowego Rypińskiego.

4 kw ietn ia  1950 r.
Starosta Powiatowy Rypiński: J. Chyczewski

DZIAŁ NIEURZĘDOWY
OGŁOSZENIE 

Zjednoczonych Zakładów Rowerowych 
Przedsiębiorstwa Państw. Wyodrębn. w Bydgoszczy

z dnia 13 kw ietn ia 195C r. 
o sporządzeniu protokołu zdawczo-odbiorczego 

L. 11309 F Ap.
Na podstaw ie § 73 rozp. Rady M inistrów  z dn ia 30. 1. 47 r. 

w spraw ie trybu  postępow ania przy przejm ow aniu przed
siębiorstw  na własność P aństw a (DzURP N r 16, poz. 82) 
zmienionego rozporządzeniem  Rady M inistrów  z 16. 4. 48 r. 
(DzURP Nr 25, poz. 170) oraz rozporządzeniem  Rady M ini
strów  z 12. 5. 49 r. (DzURP N r 29/212) oraz na zasadzie za
rządzenia M inisterstw a Przem ysłu C iężk iego^ 10. 1. 1950 r. 
Nr OZ. III. „ u “ 236/49 ogłasza się, że sporządzony zostanie 
protokół zdawczo-odbiorczy następującego przedsiębiorstwa, 
przejętego na własność Państw a: Pom orska F abryka Rowe
rów  Willy Ja h r  Bydgoszcz, fabryka rowerów, Bydgoszcz, ul. 
N akielska 89, właśc. obyw atel niem iecki Willy Jah r, miejsce 
zam ieszkania nieznane. P rotokół zostanie sporządzony dnia 
17 m aja 1950 r. o godz. 12 w Zakładzie n r  3 ZZR Bydgoszcz, 
N akielska 89.

Wzywa się w łaściciela powyższego przedsiębiorstwa oraz 
w łaściciela składników  m ajątkow ych znajdujących się w po
wyższym przedsiębiorstw ie do staw ienia się w czasie i m iej
scu wyznaczonym do sporządzenia prokotołu zdawczo- 
odbiorczego.

N iestaw iennictwo nic wstrzynąuje sporządzenia protokołu 
zdawczo-odbiorczego.
Zjednoczone Zakłady Rowerowe Przeds. Państw. Wyodrębn.

Dyrekcja 
OGŁOSZENIE 

Pomorskich Zakładów Budowy Maszyn 
Przedsiębiorstwo Państwowe Wyodrębnione w Bydgoszczy 

z dnia 14 kw ietn ia 1950 r. 
o sporządzeniu protokołu zdawczo-odbiorczego 

L. 117630/VII/K
Na podstaw ie § 73 rozp Rady M inistrów z 30. 1. 47 i. 

w  sprawie- trybu  postępow ania przy przejm ow aniu przed
siębiorstw  na własność Państw a (DzURP N r 16, poz. 62) 
oraz zarządzenia M inistra Przem ysłu Ciężkiego z 2. 3. 49 r, 
ogłasza się, że sporządzony zostanie , protokół zdawczo- 
odbiorczy następującego . przedsiębiorstw a, przejętego na 
w łasność P aństw a: Bvdgoska F ab ryka Maszyn Rzeźniczych
Max Zim m erm ann, Bydgoszcz, ul. Fordońska 102.

P rotokół zostanie sporządzony dnia 27 m aja 1950 r.
0 godz. 9 w Bydgoszczy, ul. Fordońska 102.

Wzywa się właścicieli powyższego przedsiębiorstw a oraz 
właścicieli składników  m ajątkow ych, znajdujących się w  po
wyższym przedsiębiorstw ie, do staw ienia się w miejscu
1 czasie wyznaczonym  do sporządzenia protokołu zdawczo- 
odbiorczego

Niestaw iennictwo nie w strzym uje sporządzenia protokołu 
zdawczo-odbiorczego.
Pomorskie Zaidaóy Budowy Maszyn, Przeds. Państw. Wyodr, 

Bydgoszcz, ul. Leśna 19.
OGŁOSZENIE

W „Pom orskim  Dzienniku W ojewódzkim" Nr 9 z dnia 
16 kw ietn ia 1950 r. skreśla  się w  „Treści" słowa ,,204. Byd
goskiego z dnia 6 kw ietn ia 1950 r. . . . 85“ — jako omyłkowo 
wstawione. Redakcja

Adres Redakcji: Urząd Wojewódzki Pomorski, Bydgoszcz, ul. Generalissimusa Stalina 3, poltó| l £ |  
Administracja parter, pokój 44. Redak ja czynna od godz. 8—15 (w soboty od 8—\m r

A d m in is tr a c ja  P o m o rs k ie g o  D z ie n n ik a  W o je w ó d z k ie g o  p o d a je  do  
w ia d o m o śc i, ż e  p r e n u m e r a ta  P o m o rs k ie g o  D z ie n n ik a  W o je w ó d z k ie g o  
w y n o s i  od  d n ia  1 s ty c z n ia  1950 r. w  a b o n a m e n c ie  i  o c z n y m  z ł 1500, 
p ó łro c z n y m  z ł 800, k w a r ta ln y m  zł 500. P o je d y n c z y  e g z e m p la rz  z ł 80 
A d m in is tr a c ja  p r z y jm u je  o g ło s z e n ia  i n s ty tu c j i  s p o łe c z n y c h  i u ż y te c z 
n o śc i p u b l ic z n e j ,  a od o sób  p r y w a tn y c h  ty lk o  ta k ie ,  k tó r e  w y n ik a ją  
ze s to s u n k ó w  do  w ła d z  r z ą d o w y c h  i w y m ie n io n y c h  in s ty tu c j i .  N o r 
m a ln a  c e n a  o g ło sz e ń : z ł 8000 za c a łą  s tro n ę . R ó w n o cz e śn ie  u s ta la  sie 
r y c z a ł t  za o g ło sze n ia  o  z g u b ie n iu  d o k u m e n tó w  w ra z  z e g z e m p la rz e m  
d o w o d o w y m  n a  z ł 300. — K o n to  c z e k o w e  w  P K O  VI-103 w  B y d g o szczy .

C e n a z ł 80

D ru k . T o r u ń s k ie  Z a k ła d y  G ra f ic z n e  O ddz. B y d g o szcz  888 50 Nakl 1250 
D a ta  w p ty n ię e ia  rę k o p is u  2 i/IV 50 D a ta  u k o ń c ze n i  ̂ d ru k u :  3/ v'5Q E -l-i 05133

O D B I O R C A :

* T

<*2

r P »  J U

ove i >;6fc j ; a Uftr* 
o, ruf Bżieao;ł<jfg


